令和５年（2023年）12月19日

佐久市立浅間中学校 保護者様

生徒の皆さん

関 係 各 位

校長  宮島 卓朗

コミュニティースクール推進委員 大工原 秀樹

冬休みのフリーラーニングデー（学習日）について（お知らせとお願い）

日頃より、本校PTA活動及び教育活動にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。

標記の件につきまして、下記のように実施します。ご理解ご協力いただきますようよろしくお願いしま

す。

記

１ 実施概要

 〇冬休みの終盤、浅間中学校内において、希望者による学習日（フリーラーニングデー）を設けます。

２ 実施理由

 〇冬休みの終盤、希望者が学校で学習することにより、生活のリズムを整え学習への意欲付けを図る機

会とする。

 〇冬休み明けの生活や学習への不安等を少しでも軽減する機会とする。

３ 具体的な内容

 【日  時】 令和６年１月５日（金） ９：００～１１：００

 【場  所】 浅間中学校教室  ＊参加人数・希望コースによって会場を設定します。

        JIKKURIコース：一人で黙々と学習する教室

        SOUDANコース：相談しながら学習する教室

 【学習内容】 参加者の持参した学習内容

＊教員はつきません。下記のようにボランティアの方についていただきます。

【参加方法】 オクレンジャーで参加申込みをしてください。（12月19日に配信します）

４ 保護者の方へお願い

 〇見守りボランティアを募集します。

 【内  容】 教室内での見守り・必要に応じて、丸つけやアドバイス・話し相手 等

 【募 集 者】 保護者の皆さん・大学生や高校生・地域の関係者 等

【募集方法】 オクレンジャーで参加申込みをしてください。（12月19日に配信します）部分的な参加

でも構いません。

５ その他

 〇ご不明な点等ございましたら、下記担当までご連絡ください。

 〇裏面のチラシもご覧ください。
佐久市立浅間中学校
教  頭 川上、市川
電  話 0267－67－2410

浅間中学校の生徒・
保護者の皆さん

１/
5金

冬休み 終盤の１日
中学校で学習しませんか？

期 日 対 象 1〜3年生の
希望者

料 金 無料!!

浅間中学校の教室場 所

内 容 各自の学習したいもの
＊問題集やノートなど必要なものを持ってきてください。

自分で学習します
３学期のよいスタートに

一人で黙々と学習するJIKKURIコース
相談しながら学習するSOUDANコース

申し込みは
オクレンジャーで
くわしくは、家庭通知をご覧ください
問い合わせ：学校（教頭）まで

ボランティアの
保護者の方や地域の方、
大学生や高校生がいっしょにみてくれます。（予定）

令和６年

浅間中学校コミュニティスクール運営委員会

９：００～１１：００